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ringsafgift for udenlandske leasingbiler i den 
danske lovgivning. Men derudover er jeg jo glad 
for, at skatteministeren med lovforslaget retter 
op på en utilsigtet urimelighed, som opstod, da 
man i forbindelse med indførelsen af vejafgift i 
seks EU-lande, nemlig Danmark, Sverige, Tysk- 
land, Holland, Belgien og Luxembourg, valgte 
at fritage tivoli- og cirkusmateriel for denne af- 
gift, da det også var fritaget i Tyskland og Hol- 
land. 

De danske regler om betaling af vægtafgift 
betød imidlertid, at disse køretøjer, der nu blev 
fritaget for vejafgiften, kom til at betale forhøjet 
vægtafgift og alt i alt kom til at betale mere, end 
man skulle have betalt, hvis man havde betalt 
vejafgift. Derfor synes vi, det er godt, at skatte- 
ministeren nu retter op på dette problem, og So- 
cialdemokratiet kan derfor støtte forslaget. 

Colette L. Brix (DF): 
Da vores ordfører, hr. Mikkel Dencker, ikke kan 
være til stede i dag, har jeg påtaget mig at læse 
talen op. 

Lovforslaget, som vi behandler i dag, inde- 
holder tre delelementer. Den første del er en æn- 
dring af reglerne for valutaudlændinge. Disse 
regler ændres sådan, at danskere bosiddende i 
Grønland eller på Færøerne fremover anses for 
at være udlændinge, når de skal leje en bil i Dan- 
mark. Dermed kan de leje afgiftsfri udlejnings- 
køretøjer, hvilket ligestiller danske udlejnings- 
selskaber med udenlandske konkurrenter. 

Den anden del er en ændring af reglerne for 
udenlandske leasingkøretøjer, som kører her i 
landet. Her ændres reglerne sådan, at den regi- 
streringsafgift, der betales for udenlandske lea- 
singbiler, der kører her i landet, betales svarende 
til den periode, bilen reelt er i landet, i stedet for 
som nu, hvor der betales den fulde registrerings- 
afgift. 

Forslagets tredje del er en fritagelse for vægt- 
afgift for tivoli- og cirkuskøretøjer over 12 t. Der- 
med ligestilles danske virksomheder med tilsva- 
rende tyske og hollandske. 

Jeg vil gerne samtidig opfordre skatteministe- 
ren til hen ad vejen at se på rallymotorkøretøjer, 
når man en dag kigger den vej. Det vil være 
godt for den del af sporten. 

Dansk Folkeparti kan støtte lovforslaget. 
Kl. 17.00 

Charlotte Dyremose (KF): 
Også i Det Konservative Folkeparti tager vi me- 
get positivt imod forslaget fra skatteministeren 

og bakker fuldt ud op om det. Jeg skal ikke gå 
meget i detaljer. Det har de tidligere ordførere 
gjort, men kort og godt er det et forslag, der til- 
retter nogle uligheder mellem danske og uden- 
landske biludlejningsselskaber og mellem dan- 
ske og udenlandske cirkus og tivolier. Desuden 
er der denne ændring af beregningen for regi- 
streringsafgiften på leasingbiler. 

Alle tre ting er noget, vi bakker op i Det Kon- 
servative Folkeparti, og vi støtter forslaget. 

Aage Frandsen (SF): 
SF kan støtte lovforslaget. Alle de tre enkeltdele 
er fornuftige. Uanset at vi normalt vel ikke be- 
tragter mennesker på Grønland og Færøerne 
som udlændinge, er det nok her en fordel for de 
pågældende at blive betragtet sådan. Derfor er 
det fornuftigt. På samme måde er det rimeligt at 
sige, at når der foreligger en dom i EU fra EF- 
Domstolen, respekterer vi det naturligvis og 
indretter vores system derefter. På samme måde 
er den ændring, som sker vedrørende tivoli- og 
cirkuskøretøjer, som indebærer, at man slipper 
for vægtafgiften, fornuftig. 

Derfor kan vi støtte alle elementer i lovforsla- 
get. 

Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
I Kristeligt Folkeparti er vi også enige i rimelig- 
heden i forslaget, som det foreligger her. Derud- 
over er det jo også, som de fleste vil vide, i over- 
ensstemmelse med de EU-retlige principper. Det 
ser vi da som en udmærket sidegevinst. Det har 
også stor betydning for den fri bevægelighed og 
for konkurrencevilkårene. 

Det er også væsentligt for os i Kristeligt Fol- 
keparti, at lovforslaget sikrer, at der betales af- 
gift i forhold til den periode, leasingkøretøjerne 
befinder sig i landet. 

Derfor kan vi støtte forslaget. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Da der ikke er flere ordførere til stede i salen, er 
det skatteministeren. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Det er en stor glæde for mig at kunne sige tak til 
alle ordførere for en ubetinget opbakning til det 
forslag, som her er til behandling. Det er rart, at 
vi en gang imellem her i huset kan vise, at vi står 
sammen, når det drejer sig om helt naturlige og 
fornuftige tiltag. 

Her er jo tale om, at Grønlands og Færøernes 
forhold bliver rettet op, at vi korrigerer vores 


